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Posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego

  W  malowniczej  scenerii  Parku  Etnograficznego  w  Tokarni  odbyło  się  posiedzenie  Komisji  Samorządu  Terytorialnego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W obradach uczestniczyli także Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Policji
Mirosław  Schossler,  Komendant  Wojewódzkiej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Kielcach  Zbigniew  Muszczak,  Lech
Janiszewski,  członek Zarządu Województwa,  Małgorzata  Kowalińska,  wicedyrektor  Departamentu Promocji,  Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki oraz Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych Janusz Łach.

 W  malowniczej  scenerii  Parku  Etnograficznego  w  Tokarni  odbyło  się  posiedzenie  Komisji  Samorządu
Terytorialnego  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego.  W obradach  uczestniczyli  także  Świętokrzyski
Komendant Wojewódzki Policji Mirosław Schossler, Komendant Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w
Kielcach Zbigniew Muszczak,  Lech Janiszewski,  członek Zarządu Województwa, Małgorzata Kowalińska,
wicedyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Pełnomocnik ds. Ochrony
Informacji Niejawnych Janusz Łach.

 Współgospodarzem posiedzenia był dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej Janusz Karpiński, który przybliżył  problematykę
inwestycji prowadzonych w Parku Etnograficznym w Tokarni.
 –  Stan prawny Skansenu jest  już  uregulowany.  Oczekujemy jedynie na decyzję  Sejmiku Województwa w sprawie
przekazania terenu od strony trasy E7, na którym planujemy stworzyć parking, karczmę przystosowaną również na
potrzeby pokazów kulinarnych czy wesel. Wykorzystując pozyskane z funduszy unijnych i budżetu województwa dotacje
chcemy odrestaurować  amfiteatr,  stworzyć  bibliotekę  naukową i  ośrodek  dydaktyczno  –  szkoleniowy.  W drugim etapie
planujemy konserwację 90 obiektów etnograficznych – podkreślał dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej.

 Uczestnicy posiedzenia mieli możliwość naocznego przekonania się o gospodarności kierownictwa Skansenu. Podziwiali
m.in.: zagrodę z kolekcją rzeźb twórcy ludowego Jana Bernasiewicza, aptekę, przepiękny kościółek z obrazem Matki Bożej
Pocieszenia, tzw. sektor świętokrzyski z zabytkową chałupą z Bielin oraz nowo wybudowany podświetlany wiatrak, który
ma zachęcać osoby przejeżdżające “siódemką” do odwiedzenia Skansenu.

 Radni spróbowali również potraw, które mają być serwowane w regionalnej karczmie – żuru świętokrzyskiego, kapusty z
grochem i tradycyjnie wypiekanego chleba.

 Dalsza część obrad poświęcona była zarządzaniu kryzysowemu w jednostkach podległych samorządowi. Pełnomocnik ds.
ochrony informacji niejawnych Janusz Łach przedstawił raport o postępie prac nad przystosowaniem poszczególnych
obiektów infrastruktury krytycznej (szpitali, kolumn transportu sanitarnego, systemu dróg wojewódzkich) do pełnienia
dyżurów w sytuacjach kryzysowych.

 Świętokrzyski  Komendant  Wojewódzki  Policji  Mirosław  Schossler  w  Kielcach  poinformował  o  realizacji  Strategii
Wojewódzkiej  Policji  na  lata  2007 –  2009,  której  głównymi  założeniami  są:  podniesienie  poziomu bezpieczeństwa,
zwalczanie przestępczości kryminalnej i poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

 Natomiast o zrealizowanych w ubiegłym roku przedsięwzięciach, konkursach i  akcjach straży pożarnej opowiedział
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członkom Komisji Samorządu Terytorialnego Komendant Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach Zbigniew
Muszczak.

 Na  zakończenie  posiedzenia  przewodnicząca  Komisji  Agnieszka  Szlęk  zaprosiła  wszystkich  do  obejrzenia
odrestaurowanego i zaadaptowanego na miejsca noclegowe ośmioraka z Rudy Pilczyckiej. – Mam nadzieję, że atmosfera
tego miejsca, możliwość odpoczynku w ciszy i otoczeniu zieleni będzie dodatkową atrakcją przyciągająca turystów do
Skansenu w Tokarni – zaznaczyła.


